
červen 2015  |  střelecká revue  |  85

střelecké revuemonografie

červen 2015  |  střelecká revue  |  85

Volcanic, Henry, 

V národním parku Great Basin 
v Nevadě byla nedávno objevena 
winchesterovka model 1873. Pažba 
je popraskaná, hlaveň zrezivělá; 
někdo ji tam opřel o strom a už se 
pro ni nevrátil. Neví se, jak dlouho 
tam stála, ale evidentně velmi 
dlouho, protože pažba byla částečně 
pohřbena v kamení. Podle sériového 
čísla, které se na ní dochovalo, 
byla tato zbraň, jedna z těch, které 
„dobyly Západ“, vyrobena před 
132 lety. 
Pákové opakovačky jsou jednou 
z amerických ikon. Spolu s revolvery 
se řadí ke zbraním, které dobyly 
Západ, a žádný western by bez nich 
nebyl kompletní. Kde vlastně začala 
a kudy šla cesta důvtipu, geniality, 
a občas i pokusu a omylu, která 
vedla k legendární winchesterovce?

Winchester 
DaviD KaráseK




